
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00125
 

DEL 22/02/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
22/02/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso di selezione pubblica per l'affidamento ai sensi dell'art. 7 comma 6 del DLGS 165/2001 di un incarico individuale di Lead 

Auditor.

 
 

 

Struttura Proponente Innovazione, Ricerca e Formazione
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

bando 4    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Innovazione, Ricerca e Formazione Economico Patrimoniale 
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
22/02/2016

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 2/3 

 

 PREMESSO che  U.O.S.D. Formazione ha implementato un sistema di gestione per la qualità, conforme 

alla norma UNI EN ISO 9001:2008 per le attività di “Progettazione ed erogazio ne di corsi di formazione 

residenziale e ECM e di corsi professionali (OSS )”, ottenendo la certificazione dall’Ente Terzo CertiW, con 

rilascio del Certificato N°: IT 15.0142, emesso il 05. 06.2015, valido fino al 29.10.2016; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’adeguamento del sistema qualità  alla norma UNI EN ISO 

9001: 2015 e al mantenimento della certificazione già acquisita; 

 
CONSIDERATO che il costante aggiornamento del Sistema Qualità conforme alla norma UNI EN ISO 

9001: 2015 ed il rinnovo della certificazione costituiscono un utile strumento per ottimizzare l’operatività 

dell’ U.O.S.D. Formazione, consentendo essi, in particolare, di: 

 - implementare costantemente nel tempo il processo di gestione della formazione;  

- migliorare l’efficacia organizzati va delle azioni formati ve;  

- aumentare la soddisfazione degli utenti (interni ed esterni );  

- ottenere la “tracciabilità” nel tempo delle iniziati ve di formazione e misurarne l’ efficienza;  

PRESO ATTO che per i motivi sopra esposti è necessario mettere in atto un processo di reingegnerizzazione 

del sistema di gestione Qualità relativo alla formazione, anche al fine di affrontare la visita ispettiva per il 

mantenimento della certificazione di cui sopra, per cui è utile fruire del supporto di un consulente che 

affianchi il personale afferente alla U.O.S.D. Formazione in detta attività;  

 

RAVVISATA pertanto l’opportunità di attivare apposita procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento 

di un incarico individuale in regime di lavoro autonomo, per lo svolgimento di attività di LEAD AUDITOR 

presso l’U.O.S.D. Formazione il cui compenso totale, escluso gli oneri di legge e l’IVA, è previsto nella 

misura massima di € 1.500,00 (MILLECINQUECENTO/00);  

 
VISTO l’art. 7, comma 6, D. Lgs. 165/2001, a tenore  del quale, per esigenze cui non possono far fronte con 

personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, di natura 

occasionale, ad esperti di comprovata competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e 

compenso della collaborazione, dandosi atto che la lettera c) del comma 6, dell’art. 7 D. lgs 165/2001 

stabilisce che la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata; non è ammesso il 

rinnovo; l’eventuale proroga dell’incarico originario è consentita, in via eccezionale, al solo fine di 

completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del compenso 

pattuito in sede di affidamento dell’incarico ;  

 

RITENUTO di dover procedere all’indizione di apposito Avviso Pubblico secondo lo schema allegato al 
presente provvedimento;  

 

SENTITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

DELIBERA 

 

DI RICHIAMARE la narrativa che precede e qui considerarla materialmente riportata e trascritta quale parte 
integrante e sostanziale del provvedimento;  
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 3/3 

 

DI INDIRE Avviso Pubblico, ai sensi dell’art. 7, comma 6, D. Lgs. 165/2001, per la individuazione di un 

incarico individuale in regime di lavoro autonomo, per lo svolgimento di attività di LEAD AUDITOR 
presso l’U.O.S.D. Formazione;  
 

 
DI APPROVARE il relativo Avviso nel testo che si allega al presente provvedimento, da pubblicarsi sul sito 

Internet dell’Azienda;  

 
 

> 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonietta Orlacchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono deposit ati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


